
令和５年９月１１日  

 

韓国・朝鮮語の受講生徒及び保護者の皆様 

 

大阪府立桃谷高等学校  

（通信制の課程）    

校 長 伊 藤  範 子  

 

「韓国・朝鮮語」科目の学習指導業務休止について 

 

秋晴の候、生徒及び保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。日頃は本校の教育活動に

ご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

このたび、韓国・朝鮮語の担当者が体調不良のため、９月１１日よりしばらくの間、お休

みをいただくことになりました。 

 

今回の学習指導業務の休止に伴って、「韓国・朝鮮語入門」「韓国・朝鮮語初級会話」「韓

国・朝鮮語文化理解」の３科目に限り、当面の間 スクーリングの休講 及び レポート添削の

休止、また、第１範囲については学習期限の延長 （第２範囲学習期限まで） をさせていただき

ます。 

なお、スクーリング 及び 添削の再開日については、ホームページ・クラスルーム・郵

送にて追って連絡させていただきます。 

 第１範囲の学習期限前の大切なこの時期に、スクーリングの休講およびレポート添削の

休止という状況となりましたが、生徒の皆様に不利益にならないよう十分に配慮していく

所存です。 

 

 なお、この間の「韓国・朝鮮語」に関するお問い合わせは、本校の教務部教員が責任を持

ってご対応させていただきます。 

 

 生徒および保護者の皆様には、大変ご心配・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

  

 

本件のお問い合わせ先 

大阪府立桃谷高等学校（通）教務部 

☎０６－６７１２－０３７１(代表) 


